
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 241 DEL 20/04/2022 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNI 2022-23 A FAVORE DI ENEL 
ENERGIA S.P.A., AL FINE DI ADERIRE ALLA CONVENZIONE CONSIP  
EE19_VAR12_L3 PER LA VOLTURA DELL'UTENZA DELL'AREA VERDE DI VIA 
BATTISTOTTI  –  CIG ZA3360B03E  

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Premesso che 

• con Atto di Rep. n.8198, Racc. n.5643, registrato a Mantova il 23 novembre 2021, il Comune di Curtatone ha 
acquisito dalla Ditta “Immobiliare Eremo di Pedrazzoli Ennio e C. S.n.c.” alcune aree facenti parte del P.L. 
Mirabello;

• tra le aree acquisite dall'Ente vi è un'ampia area verde attrezzata e piantumata che necessita d'irrigazione

Dato atto che esiste un  punto di fornitura elettrica identificato con POD IT001E18728118 sito in via Battistotti per 
l'uso irriguo di detta area verde

Considerato che è si rende necessario volturare l'utenza proveniente da mercato libero e intestata a IMMOBILIARE 
EREMO, Piazza Publio Virgilio Marone 15, 46047 Porto Mantovano (MN)_ c.f. 01602240200, per passarla convenzione 
consip intestata al Comune di Curtatone

Dato atto che, a seguito di richiesta di voltura inoltrata a Enel Energia mercato libero, con Protocollo N.0008381/2022 
del 23/03/2022 è pervenuta comunicazione dal Gestore di conferma di voltura solo a seguito dell’inserimento da parte 
dell'Ente di un nuovo Ordine di fornitura nel portale Acquistiinretepa.it . 

Visto che 

• è possibile aderire alla convenzione consip EE19 - Lotto 3 vinta da ENEL Energia spa, volturando l'utenza in 
prezzo variabile per 12 mesi;

• è stato predisposto l'ordinativo n.6766243

• è necessario predisporre l'impegno di spesa per Enel Energia S.p.A., sede legale in Roma, Viale Regina 
Margherita n. 125 iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 06655971007;

Pagina 1 di 5  - Det. N.  241 del  20/04/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• l'impegno di spesa dovrà estendersi anche ai primi mesi dell'anno fiscale 2023.

Dato atto che la ditta:

• ha vinto la gara CONSIP per l'assegnazione della fornitura in oggetto,

• è in possesso dei requisiti tecnico economici necessari,

Ritenuto congruo provvedere all'impegno delle somme per l'anno 2022 e 2023 a favore di ENEL Energia spa ed è 
necessario predisporre il necessario impegno di spesa per Enel Energia S.p.A., sede legale in Roma, Viale Regina 
Margherita n. 125 iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 06655971007, nella seguente modulazione:

Miss.Progr. Tit. Macr. Numero Oggetto Impegno 2022 Impegno 2023

4 1 1 3 906312 SPESE ENERGIA AREE VERDI € 1.000,00 € 1.000,00

Viste

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 136 in data 22/07/2021, immediatamente eseguibile, con la quale è 
stata disposta la presentazione del Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022-2024 ; 

• la delibera di Consiglio comunale n. 29 del 29/07/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
“Doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). ”; 

• la delibera di Giunta comunale n. 254 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:”Nota di 
aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200). Presentazione”; 

• la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 30/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Nota 
di aggiornamento al doumento unico di programmazione (DUP) periodo 2022/2024 (art. 170, comma 1, del 
D.lgs n. 267/200).”; 

• la delibera di Giunta comunale n. 255 del 09/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ 
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)” 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ 
Approvazione bilancio di previsione finanziario 2022-2024”; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 271 del 30/12/2021, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:" 
Approvazione Piano Esecutivo di Gestione - (P.E.G.) - Anni 2022 - 2024. 

• La delibera di Consiglio Comunale nro 5 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile avente ad oggetto: 
“Variazione al bilancio di previsione finanziario 2022-2024 (art.175, co.2 Dlgs 267/2000)” 

• Delibera di Giunta Comunale n.ro 43 del 09/03/2022 immediatamente eseguibile avente ad oggetto “ 
Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) anni 2022-2024”; 

Pagina 2 di 5  - Det. N.  241 del  20/04/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• Delibera di Giunta Comunale n.ro 48 del 15/03/2022 immediatamente eseguibile avente ad oggetto 
“Riaccertamento Ordinario dei Residui ai fini della formazione del Rendiconto 2021”. 

Richiamati

• il Decreto Sindacale n. 10 del 24.05.2021 – Prot. n. 12939 con il quale vengono attribuite le funzioni 
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;

• Il Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
deliberazione consiliare n. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al sopracitato D.L.vo 163/2006 e 
s.m.i.;

• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;

• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000.

DETERMINA

1. Di dare atto che è necessario volturare l'utenza proveniente da mercato libero e intestata a IMMOBILIARE 
EREMO, Piazza Publio Virgilio Marone 15, 46047 Porto Mantovano (MN)_ c.f. 01602240200, per passarla in 
convenzione consip intestata al Comune di Curtatone

2. Di dare atto che è possibile aderire alla convenzione consip EE19 - Lotto 3 vinta da ENEL Energia spa, 
volturando il POD IT001E18728118 in prezzo variabile per 12 mesi;

3. Di impegnare a favore di Enel Energia S.p.A., sede legale in Roma, Viale Regina Margherita n. 125 iscritta al 
Registro delle Imprese di Roma al n. 06655971007, P. IVA 06655971007 le risorse economiche necessarie per 
la fornitura di energia elettrica altri usi.

4. Dato atto che l'impegno di spesa dovrà estendersi anche ai primi mesi dell'anno fiscale 2023.

5. Dare atto che la spesa per la fornitura di energia elettrica, per il fornitore, troverà allocazione come di seguito 
indicato 

Miss. Progr. Tit. Macr. Numero Oggetto Impegno 2022 Impegno 2023

4 1 1 3 906312 SPESE ENERGIA AREE VERDI € 1.000,00 € 1.000,00

6. Di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31 dicembre 2022 per le somme dovute per 
l'anno 2022 ed entro il 31 dicembre 2023 per le somme dovute per l'anno 2023.

7. Di dare atto che la presente costituisce determina a contrattare ai sensi di legge.

8. Dato atto che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile 
del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

9. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con 

Pagina 3 di 5  - Det. N.  241 del  20/04/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

D.L.vo 267/2000. 

  

 

  
 

Pagina 4 di 5  - Det. N.  241 del  20/04/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 241 DEL 20/04/2022 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ANNI 2022-23 A FAVORE DI ENEL 
ENERGIA S.P.A., AL FINE DI ADERIRE ALLA CONVENZIONE CONSIP  
EE19_VAR12_L3 PER LA VOLTURA DELL'UTENZA DELL'AREA VERDE DI VIA 
BATTISTOTTI  –  CIG ZA3360B03E  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 5 di 5  - Det. N.  241 del  20/04/2022

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

